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TÜBA-KED 9/2011 

AKDENİZ VE ÇEVRESİNDE TARİHİ BAHÇE VE 
PARKLAR SEMPOZYUMU 
SYMPOSIUM OF THE HISTORIC GARDENS AND PARKS IN 
AND AROUND THE MEDITERRANEAN 

Aygül AĞIR 

SUNU 

ICOMOS-IFLA Bilimsel Komitesi her yıl farklı bir ülkede toplanmaktadır. Kültür başkenti olması dola
yısıyla 2010 yılı toplantısının İstanbul'da gerçekleştirilmesi önerisi uygun bulunmuş ve Bilimsel Komite 4¬
7 Ekim 2010 tarihlerinde İstanbul Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fakültesi'nde geniş katılımlı yıllık genel 
toplantısını gerçekleştirmiştir. Toplantı kapsamında, 4 Ekim 2010 tarihinde "Akdeniz ve Çevresinde Tari
hi Bahçe ve Parklar" (Historic Gardens and Parks in and around the Mediterranean) başlıklı bir sempozyum 
düzenlenmiştir. Sempozyuma farklı ülkelerden çoğu ICOMOS-IFLA üyesi 13 uzman bildirileri ile katkı
da bulunmuşlardır. 2010 yılı ICOMOS Türkiye Başkanı Nur Akın açılış konuşması ile, Nurhan Atasoy, Deniz 
Mazlum, Hermann van den Bossche ise oturumları yöneterek sempozyumun verimli geçmesini sağlamış
lardır. Sunulan bildirilerin bilim dünyasında kalıcılığını sağlamak üzere TÜBA-KED dergisinin 9. Sayısı
nın özel dosyası, söz konusu sempozyumun bildirilerine ayrılmıştır. 

Dört oturum olarak programlanan sempozyumun ilk oturumu, "Akdeniz Özelliği" (Mediterranean Cha
racter) başlığı ile üç konuşmacının katkısı ile gerçekleştirilmiştir. Oturumun ilk konuşmacısı Monica Luen-
go, Akdeniz ve çevresinde tarihi bahçe ve parklar üzerine kapsamlı bir "Giriş" konuşması gerçekleştir¬
miştir. Luengo'nun konuşmasını Cristina Castel-Branco'nun Portekiz bahçelerinde su tedarik sistemi¬
nin tarihi ile ilgili konuşması izlemiştir. Aynı oturumun üçüncü konuşmacısı Bahar Başer, İstanbul'un 
florası hakkında bilgi vermiştir. 

İkinci oturum, "Türkiye'den Bahçeler ve Kültürel Etkileşim" (Gardens from Turkey and Cultural Interac
tions) başlığı ile gerçekleştirilmiştir. Bu oturumun ilk konuşmacısı Scott Redford, Alanya'daki Selçuklu bah
çelerini araştırmacıların bilgisine sunmuştur. İkinci konuşmacı İlknur Kolay, Süleymaniye Külliyesi'nde açık 
alan tasarımı ile ilgili araştırmasını aktarmıştır. Eeva Ruoff ve Olga Baseovâ, sunumlarında Avrupa bah¬
çelerindeki Türk etkisini işlemişlerdir. 

Üçüncü oturum, "İtalya'dan Bahçeler" (Gardens from Italy) konusuna ayrılmıştır. Oturumun ilk sunu
munun konusu olan Venedik'te özel mülkiyet bahçeleri, Margherita Azzi Visentini tarafından sunul
muştur. Renata Lodari, İtalya'nın kuzeyinde Maggiore Gölü'nün villa ve bahçelerinin kültürel peyzaj etki-
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sini ve koruma sorunlarını araştırmacılara aktarmıştır. İtalyan bahçelerine ayrılan oturum, Alberta 
Campitelli'nin Vatikan bahçelerini işlediği sunumuyla sona ermiştir. 

Sempozyumun son oturumu "Fransız Bahçe Kültürü'nün Etkisi" (The Impact of French Garden Culture) 
üzerine gerçekleştirilmiştir. Bu oturumda Evşen Özgen, 18. Yüzyıl Osmanlı bahçe kültüründe, özellikle Sa'dâ-
bâd tasarımında Fransız bahçelerinin etkisini tartışmıştır. Özgen'in ardından Benoit Fondu, 1900'lerin sonun¬
da Mısır'da çalışan Fransız ve Belçikalı peyzaj mimarlarını tanıtmıştır. Oturumun son konuşmacısı Sugio 
Shintaro, Andre Le Notre'un Fransız bahçesi kavramının oluşmasındaki etkisi üzerinde durmuştur. 

Sempozyum bildirilerine ek olarak, Akdeniz bahçelerinin tasarımında etki alanlarından biri olan İran bah
çeleri ile ilgili bir makale de dosyaya dahil edilmiştir. Homa Irani Behbahani ve Fakhri Khosravi'nin bir¬
likte hazırladıkları makale konunun irdelenmesine katkı sağlamıştır. 

Farklı ülkelerden uzmanların ortak emeği ile gerçekleştirilen Akdeniz ve Çevresinde Tarihi Bahçe ve Park
lar Sempozyumu, TÜBA-KED Özel Dosyası, uluslararası ortamda bahçe ve park tarihi konusunda "bir baş
vuru eseri" niteliğindedir. Katkıda bulunan tüm uzmanlara teşekkür ederim. 

Teşekkür 

ICOMOS-IFLA Istanbul 2010 toplantısının gerçekleştirilmesinde katkı sağlayan T.C. Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, İTÜ Rektörlüğü, İTÜ Mimarlık Fakültesi, İTÜ Geliştirme Vakfı, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi ile 
2010 İstanbul Kültür Başkenti Ajansı'na teşekkür ederim. 

Deniz Mazlum, Senem Deviren, Bahar Başer, Ebru Erbaş, M. Çağhan Keskin, M. Kaan Sağ ve Birge Yıl
dırım toplantının sorunsuz olarak planlanması ve gerçekleştirilmesine katkıda bulunmuşlardır. Kendileri¬
ne çok teşekkür ederim. 

Ayrıca, toplantının gerçekleştirilmesi ile ilgili desteklerinden ötürü ICOMOS-IFLA Başkanı Monica 
Luengo ve Sekreter üye Marie-Jeanne Geerts'e de teşekkür borçluyum. 


